**(1263).**

**250**

*Bertholdo (mort le 10 décembre 1262) successit praedictus Henricus comes de Novo Castro, cathedralis ecclesiae praepositus, qui ad annum circiter illius erat coadjutor. Sub eo episcopatus bellorum turbinibus foede concutitur, carente Imperio legitimo moderatore, et nemine sua non quaerente. Insidiabatur maxime Rudolphus, comes Habsburgicus. A parte episcopi stabant tres fratres Neoburgensis, Arburgensis et Neudonviensis comites, comes etiam Thiersteinensis et dominus de Blawenstein ecclesiae Basiliensi clientelis devincti. Grassabatur tunc Basiliae pestilens lues, ut episcopus e sua curia ad S. Leonardi canonicos primo, deinde ad monasterium Kleinenlitzel confugere coactus sit, cujus praepositus erat Hartmanus, Thiersteinensis comitis pater, nec sibi tutum esse locum illum existimabat ; quare illinc recedens per Lucellam ad S. Ursicinum abiit, et brevi post Basileam regressus. Rudolphus interim, in comitis Thiersteinensis et domini de Blawenstein terras, vicinumque Kleinenlitzel monasterium, militem suum excurrere fecit qui, fugatis Minori Lucella canonicis et Basileam fugere compulsis, aliquot incenderunt curtes, et abacto pecore monasterioque per totum ferme concremato, magna onusti praeda, recesserunt, ulteriusque et ipsum nostrum Lucellense monasterium recessissent, in Ulrici Ferretensis comitis, ejusque filii Ludovici ope repulsi fuissent.*

*Chronique de Lucelle*, p. 103. On aimerait connaître la source à laquelle Buchinger a puisé, puisque ces événements sont inconnus par ailleurs. On ne peut avoir aucune confiance en Buchinger.

**1264, 7 décembre.**

**251**

Sur la médiation d'hommes pacifiques, Pierre Silline (ailleurs : Sillun) et ses ayants-cause d'une part, et l'abbé et le couvent de Bellelay de l'autre, renoncent à leur querelle. Ledit Pierre et ses ayants-cause renonçant en la main de l'abbé de Bellelay à une terre sise dans le finage de Montigney appartenant à l'église Saint-Martin de Montignez. Pierre et ses ayants-cause s'engagent à payer une amende de 10 livres dans la main du maire de Florimont, au cas où ils n'observeraient pas cette convention. Noms des hommes honnêtes présents à l'accord : Albertin, Landri, Vivien le ventier, Jean Lahenborgnes de Suarce, Werner le *weibel*, Odet le cordonnier et beaucoup d'autres.

Fait par la main de C. (Conrad), abbé de Bellelay par devant Werner le maire, en lieu d'homme vénérable Louis, chevalier, seigneur de Florimont (*loco venerabilis viri Lodoici militis domini de Florimont*).